

2023 - 2024 EĞİTİM - ÖĞRETİM YILI ŞEHİT MEHMET KARAKAŞOĞLU MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU LİSESİ SÜRDÜRÜLEBİLİR TEMİZ OKUL PROJESİ

PROJENİN ADI

SÜRDÜRÜLEBİLİR TEMİZ OKUL

PROJENİN DAYANAĞI

Projemizin dayanağı Milli Eğitim Bakanlığı ortaöğretim kurumları yönetmeliği ve Milli Eğitim Bakanlığı sosyal etkinlikler yönetmeliğidir.

PROJENİN ZAMAN ÇİZELGESİ

Proje 2023-2024 Eğitim-Öğretim yılını kapsamaktadır. 1 Ocak 2024 ve 1 Haziran 2024 tarihleri arasında her ay uygulanacaktır.

PROJENİN KAPSAMI

Proje tüm öğrencilerimizi içine almakla beraber, Şehit Mehmet Karakaşoğlu Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi sınıfları, binası, bahçesi ve kantininin temiz tutulması ve atık malzemelerin geri dönüşüm kutularında toplanmasını sağlamaya ilgilidir.

PROJENİN KONUSU

Proje, öğrencilerimizin günün büyük bir kısmında yaşadıkları sınıfları ve diğer alanları temiz tutma bilincine ve atık malzemelerin geri dönüşümüyle tekrar kullanılabilmesine yönelik sürdürülebilir bir okul kültürü geliştirmektir. Hızlı nüfus artışı ve dijital gelişmeler ile doğal kaynakların aşırı tüketimi, insanlığın birincil sorunlarından olan çevre kirliliğini de beraberinde getirmiştir. Hayatımızı kolaylaştıran teknolojik çağ, aynı zamanda sağlığımızı tehdit etmekte ve çevreyi de kirleterek, ekolojik döngünün bozulmasına neden olmaktadır.

Buradan hareketle, çevremizi ve okullarımızı ülkenin en temiz çevresi ve okulları arasında görmek istiyorsak, yapmamız gereken şey aldığımız sorumluluğun gereği olarak "Sınıfların ve okulun kirlilik sorununu yaratan önemli unsurlardan olan çöp sorununu yüksek sorumluluk bilinciyle çözüme kavuşturması olacaktır.. Bu seferberlikte, okulların her bir köşesini, evimizin içi gibi temiz tutmak her birimizin görevi olacaktır.

Çöp sorununu ortadan kaldırmak için, okulumuzda Sürdürülebilir Temiz Okul Projesi uygulamaya konulacaktır.

PROJENİN AMAÇLARI

- Dengeli, bilinçli ve sağlıklı şekilde gelişmiş öğrenciler yetistirmek.
- Toplum sağlığını korumak, geliştirmek ve yaşam kalitesini yükseltmek.
- Temizlik ve çevreyi koruma bilinci geliştirmek.
- Çevre koruma bilinci konusunda bireylerin duyarlı olmasını sağlamak.
- Projenin asıl amacı; "çöp toplatmayı değil, çöp atmamayı öğretmek olacaktır." Aynı zamanda doğal varlıkların korunması, çevre dostu tüketim alışkanlıklarının kazandırılması ve atık yönetimiyle ilgili konularda öğrencilerimizde farkındalık oluşturmaktır.

"Bana çöp toplatmayı değil, çöp atmamayı öğret."/"/"Değerli olan kirletmemektir."

2023 - 2024 EĞİTİM - ÖĞRETİM YILI ŞEHİT MEHMET KARAKAŞOĞLU MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU LİSESİ SÜRDÜRÜLEBİLİR TEMİZ OKUL PROJESİ

PROJENİN GEREKCESİ

Okulumuz eğitim- öğretime başladığı tarihten bu güne kadar Milli Eğitim Temel Kanunu'nda belirtilen: “ **Beden, zihin, ahlak, ruh ve duygu bakımlarından dengeli ve sağlıklı şekilde gelişmiş bir kişiliğe ve karaktere, hür ve bilimsel düşünme gücüne, geniş bir dünya görüşüne sahip, insan haklarına saygılı, kişilik ve teşebbüse değer veren, topluma karşı sorumluluk duyan; yapıcı, yaratıcı ve verimli kişiler olarak yetistirmek** “ hedefini gerçekleştirmek için çaba göstermektedir.

Bütün bunları gerçekleştirirken hedef kitlemiz olan öğrencilerimizin gelecekte ülkemizin kaderinde önemli bir yer tutacağına inanıyoruz. Bu nedenle gelecekte karar verme süreçlerine katılacak öğrencilerimizin sorumluluklarının bilincinde olmaları gereğine inanmaktayız. İnsan haklarına saygılı, kişilik ve teşebbüse değer veren, topluma karşı sorumluluk duyan; yapıcı, yaratıcı ve verimli kişileri yetiştirmeye yöneliktir. Çevre temizliği üzerine yapılan araştırmalar şunu gösteriyor: İnsanlar temiz buldukları yeri temiz bırakmaya çalışıyorlar. Pis buldukları yeri de kirletmeyi tercih ediyorlar. Örnek verecek olursak “**Yolda yürürken portakal yediğinizi hayal edin. Soymaya başladınız ve işiniz bittiğinde elinizde bir sürü kabuk kaldığını fark ettiğinizde çöp kutusunun çok uzakta olduğunu gördünüz. Ve gözleriniz yere kaydı... Eğer yerde başka çöpler de görürseniz muhtemelen siz de yere atarsınız ama yerde hiç çöp yoksa o zaman portakal kabuklarını yere atmadan önce iki kez düşünürsünüz.**”

Bu durumu kırık cam teorisiyle açıklayalım: “Metruk bir bina düşünün. Binanın camlarından biri bile kırılrsa, o camı hemen tamir ettirmezseniz, çok kısa sürede oradan geçen herkes bir taş atıp, binanın diğer camlarını da kırar. İlk cam kırıldığında hemen tamir ettirmelisiniz. Bir elektrik direğinin dibine ya da bir binanın köşesine, biri, bir torba çöp bıraksın. O çöpü hemen oradan kaldırmazsanız, her geçen çöpünü oraya bırakır ve çok kısa sürede orada çöp yığını oluşur. Bir sokağın suç bölgesine ve dağınıklığa dönüşme süreci, önce tek bir pencere camının kırılmasıyla başlıyor. Çevreden tepki gelmez ve cam hemen tamir edilmezse, oradan geçenler o bölgede düzeni sağlayan bir otorite olmadığını düşünüyor, diğer camları da kırıyorlar. Ardından daha büyük suçlar geliyor; bir süre sonra o sokak düzeltilemez bir duruma geliyor. “**İlk camın kırılmasına ya da çevreyi kirleten ilk çöpe, ilk duvar yazısına izin vermemek gerek. Aksi halde kötü gidişatı engelleyemeyiz.**” Proje içerisindeki “**Sıfır Atık**” sloganıyla, geri dönüşümün önemi anlaşılacaktır. Yenilikçi çözümlerle yaygınlaşması amaçlanan sıfır atık projesi sadece bir çevre duyarlılığı çalışması değil, aynı zamanda insanlığın geleceği adına bir sorumluluktur. Bu çalışma ile de geri dönüşümü okulumuzda sağlamak, çevresini kirletmeyen öğrenciler yetiştirmek amaçlanmaktadır.

Sürdürülebilir Temiz Okul Projesi Faaliyetleri:

1. Öğrencilerde kirletmeme farkındalığı oluşturmak için çalışmalar yapılacaktır. (“Çevre Temizliği ve Sağlığı” ile ilgili afiş hazırlanıp okulun çeşitli kısımlarına asılacak. Sınıflarda temizliği sürdürme faaliyeti yapılacak.)
2. Proje etkinliğini takip etmek ve sürdürmek için görevliler belirlenecek.
3. Geri dönüşüm (sıfır atık) sağlama çalışması yapılacak. (Atık pil, kâğıt, cam, plastik malzemelerin geri dönüşüm kutularında ilgili oldukları yerde toplanması sağlanacak.

Kaynak:Çalışmamızda, Selçuklu Değerler Eğitimi Projesinden yararlanılmıştır.